
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           Πρέβεζα 28/1/2022 
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών                                                    Αριθμ.πρωτ.:1518 
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Δημοτικής Κατάστασης και Διοικητικής Μέριμνας 
Αρμόδιος Υπάλληλος: Αδάμου Δήμητρα 
Τηλέφωνο 2682 3 60633 
E-mail: adamou@1485.syzefxis.gov.gr 
 
 
Θέμα: «Συγκρότηση Εκτελεστικής Επιτροπής» 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 45/2022 
 

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
      

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 & 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) 
Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την 
αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134). 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του Ν. 3852/2010 περί σύστασης και λειτουργίας της 
Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου, όπως συμπληρώθηκε με τις δ/ξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 6 του Ν. 4071/2012 και τις διατάξεις του άρθρου 63 του Ν. 3852/2010 περί 
αρμοδιοτήτων της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου όπως ισχύουν. 
3. Την αριθμ.:38/26.1.2022 (ΑΔΑ: ΨΧΛ4ΩΞΧ-ΦΧΩ) περί ορισμού Αντιδημάρχων -
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 
4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του Ν. 3852/10 σχετικά με τη διάρκεια της 
δημοτικής περιόδου, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/10 περί ενίσχυσης της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει μέχρι σήμερα 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

    Συγκροτούμε την Εκτελεστική Επιτροπή του Δήμου Πρέβεζας, ως ακολούθως: 
• Νικόλαος Γεωργάκος του Ελευθερίου, Δήμαρχος Πρέβεζας, Πρόεδρος της 
Εκτελεστικής Επιτροπής 
    και μέλη αυτής οι Αντιδήμαρχοι κ.κ.: 
•  Δαρδαμάνης Ιωάννης του Αποστόλου, Αντιδήμαρχος Διοικητικών, Οικονομικών 
Υπηρεσιών και Προγραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής, 
•  Ακρίβης Κωνσταντίνος του Αριστείδη, Αντιδήμαρχος Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Πολεοδομίας 
• Κουμπή Γρηγόριο του Αθανασίου Αντιδήμαρχος Αγροτικής Ανάπτυξης, 
Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου  
• Σαριάνογλου Γεώργιος του Παναγιώτη, Αντιδήμαρχος για τη Δημοτική Ενότητα 
Ζαλόγγου, 

mailto:damou@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 66ΨΖΩΞΧ-ΥΝΡ



•  Παγγές Νικόλαος του Δημητρίου, Αντιδήμαρχος για τη Δημοτική Ενότητα Λούρου, 
 
Αναπληρωτής του Προέδρου σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αυτού ορίζεται ο 
Αντιδήμαρχος κ. Δαρδαμάνης Ιωάννης του Αποστόλου. 
Η θητεία της Εκτελεστικής Επιτροπής ακολουθεί τη θητεία των Αντιδημάρχων. 
Αναθέτουμε την τήρηση των πρακτικών της Εκτελεστικής Επιτροπής στην υπάλληλο 
του Δήμου  Πρέβεζας Κιτσαντά Μάνθα του Γεωργίου του κλάδου ΠΕ Διοικητικού με 
αναπληρωτή τον υπάλληλο του Δήμου Μπόμπορη Σταύρο του Κλέαρχου, του κλάδου  
ΠΕ Διοικητικού. 
Η παρούσα να δημοσιευθεί στο Πρόγραμμα «Διαύγεια» και στην ιστοσελίδα του Δήμου. 
 
 
 
 
 
 

                                                                         Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 
 
 
 
 
 

                                                                                         Νικόλαος Γεωργάκος 
 

 

ΑΔΑ: 66ΨΖΩΞΧ-ΥΝΡ


		2022-01-28T09:43:27+0200
	Athens




